
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Junho de 2020.
Comissão Permanente de Licitação 
- 2, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis 
10.520/02, 8.666/93 e demais 
normas pertinentes à matéria, a 
HOMOLOGAÇÃO, pela Autoridade 
Competente do Pregão Eletrônico 
nº 0057/2019, objetivando o 
Registro de Preços para aquisição 
de mobiliários em MDF, cadeiras, 
longarinas e refrigerador, conforme 
especificações constantes no Anexo 
I.

RESULTADO:
Lote 10 - Empresa Vencedora: 
André Panini Albissú-EPP, valor 
unitário de R$ 268,00 (duzentos e 
sessenta e oito reais).
Lote 11 - Empresa Vencedora: 
André Panini Albissú-EPP, valor 
unitário de R$ 514,00 (quinhentos 
e quatorze reais).
Lote 14 - Empresa Vencedora: 
André Panini Albissú-EPP, valor 
unitário de R$ 379,00 (trezentos e 
setenta e nove reais).
Vitória/ES, 08 de junho de 2020.

Karolyne Gusmão Silva
Pregoeira CPL-2/SEDU - 

Respondendo
Protocolo 588525

Secretaria de Estado da 
Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0040/2020
Processo 2019-0B091

A Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS, torna público que fará 
realizar Licitação na modalidade 
“Pregão eletrônico”, por meio do 
sistema eletrônico, através do site 
www.compras.es.gov.br, onde o 
edital poderá ser obtido.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuras aquisições de 
EQUIPAMENTOS DE COSTURA E 
SERIGRAFIA,
Abertura das propostas: às 
14h00m do dia 25/06/2020.
Início da Sessão de Disputa: às 
15h00m do dia 25/06/2020.

Informações através do e-mail:
1pregao@sejus.es.gov.br ou 
pelo Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 
6ª feira, das 10 às 18 horas.

Vitória, 09 de junho de 2020.
Regina Célia M.Magalhães

Pregoeiro 1ª EP/SEJUS
Protocolo 588548

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 029/2020
A SECRETARIA DE ESTADO 
DE AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - 
SEAG, através da COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PARA CONTRATAÇÃO DE OBRAS 

E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
DE BARRAGENS, torna público 
que realizará licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE ELABORAÇÃO DO PLANO 
DE SEGURANÇA DE BARRAGEM 
SIMPLIFICADO PARA: 
BARRAGEM DE TAQUARAL, NO 
MUNICÍPIO DE LARANJA DA 
TERRA E BARRAGEM DE RIO 
NOVO, NO MUNICÍPIO DE ALTO 
RIO NOVO de acordo com as Leis nº 
8.666/93, nº 10.520/2002, Decreto 
Estadual nº2.458-R/2010. Assunto 
do Processo nº2019-PCLZN. Será 
através do site:compras.es.gov.br.
Inicio do Acolhimento das 
Propostas: dia 15/06/2020 às 8h.
Abertura da Sessão de Disputa: 
25/06/2020 às 10h.
Informações através do e-mail: cpl.
barragens@seag.es.gov.br ou pelo 
tel: (27)3636-3713 /3636-3653.
As empresas interessadas em 
participar do processo licitatório 
deverão efetuar o seu cadastro junto 
a SEGER. Cadastro de Fornecedores 
- CRC/ES. Tel: (27) 3636-5327.

Vitória, 09 de junho de 2020.
Paula Giacomin Cani
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação para 
Contratação de Obras e Serviços de 
Engenharia de Barragens - SEAG

Protocolo 588602

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 028/2020
A SECRETARIA DE ESTADO 
DE AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - 
SEAG, através da COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PARA CONTRATAÇÃO DE OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
DE BARRAGENS, torna público 
que realizará licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE 
SEGURANÇA DE BARRAGEM, 
INCLUINDO PLANO DE AÇÃO DE 
EMERGÊNCIA, DA BARRAGEM 
TUTU REUTER, LOCALIZADA NO 
MUNICÍPIO DE MONTANHA de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 
nº 10.520/2002, Decreto Estadual 
nº2.458-R/2010. Assunto do 
Processo 2020-4KFQD. Será 
através do site:compras.es.gov.br.
Inicio do Acolhimento das 
Propostas: dia 15/06/2020 às 8h.
Abertura da Sessão de Disputa: 
25/06/2020 às 14h30.
Informações através do e-mail: cpl.
barragens@seag.es.gov.br ou pelo 
tel: (27)3636-3713 /3636-3653.
As empresas interessadas em 
participar do processo licitatório 
deverão efetuar o seu cadastro junto 
a SEGER. Cadastro de Fornecedores 
- CRC/ES. Tel: (27) 3636-5327.

Vitória, 09 de junho de 2020.
Paula Giacomin Cani
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação para 
Contratação de Obras e Serviços de 
Engenharia de Barragens - SEAG

Protocolo 588605

AVISO DE RESULTADO FINAL DE 
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
n.º 001/2020

Processo: 2020-9NG7R

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, 
por intermédio do Presidente 
da CPL/Barragens, torna 
público, de acordo com as 
disposições contidas na Lei nº 
8.666/1993, que a Tomada de 
Preços nº 001/2020 tornou-se 
FRACASSADA.

Vitória, 09 de junho de 2020.

PAULA GIACOMIN CANI
Presidente da CPL/SEAG

Obras e Serviços de
Engenharia de Barragens

Protocolo 588521

AVISO DE RESULTADO 
PARCIAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS n.º 

002/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, 
por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, de 
acordo com as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, o 
julgamento dos Envelopes 001 - 
Proposta Comercial da Tomada de 
Preços nº 002/2020, abaixo, por 
ordem de Classificação. Processo 
nº 83383140.
Empresas Classificadas:
1) Karisten Comércio e Serviços 
Mecânicos e Elétricos Ltda EPP, 
Valor Total: R$249.934,80 
(duzentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e trinta e quatro Reais 
e oitenta centavos).
2)Corradi Empreendimentos 
e Serviços Eireli, Valor Total: 
R$284.243,89 (duzentos e oitenta 
e quatro mil, duzentos e quarenta 
e três Reais e oitenta e nove 
centavos).

Vitória, 09 de junho de 2020.
DANIELLA GONÇALVES D. 

VELTEN
Presidente da CPL/SEAG

Protocolo 588633

Instituto Capixaba de 
Pesquisa, Assistência Técnica 
e Extensão Rural  - INCAPER -

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente do INCAPER, 
após as cautelas adjudicató-
rias, HOMOLOGA os procedi-
mentos contidos no Processo nº 
2020-G3X9L, Pregão nº 006/2020 
- Aquisição de Aparelhos de TV 
e acessórios.
Empresa Vencedora do Lote 01:
R. G. Gripa ME
CNPJ: 33.445.405/0001-92
Valor Total - R$ 18.197,93.

Vitória, 09 de junho de 2020.
Antônio Carlos Machado
Diretor Presidente

Protocolo 588493

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura - 

SEMOBI -

AVISO DE RESULTADO DO 
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº. 001/2020

PROCESSO Nº. 2019G17N3

A Secretaria de Estado de Mobilidade 
e Infraestrutura - SEMOBI, por 
meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o 
resultado do julgamento da fase de 
Habilitação do RDC n° 001/2020, 
declarando HABILITADAS as 
empresas CEJEN ENGENHARIA 
LTDA., TEIXEIRA DUARTE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES S.A. 
e OAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
S.A., bem como os Consórcios: 
CONSÓRCIO PN CICLOVIA DA VIDA, 
CONSÓRCIO FERREIRA GUEDES-
METALVIX e CONSÓRCIO NOVA 
VIDA, que atenderam integralmente 
as exigências editalícias. Fica aberto 
prazo recursal na forma da Lei, en-
contrando-se os autos disponíveis 
às partes na data desta publicação. 
Designa-se, desde já, a data de 23 
de junho de 2020, às 10h00min 
para abertura dos Envelopes n° 02, 
contendo as Propostas Técnicas das 
empresas licitantes, a realizar-se na 
sede da SEMOBI-ES. Em caso de 
apresentação de recurso em face 
do presente julgamento, ficam os 
interessados cientes de que a sessão 
ora designada será suspensa para 
posterior remarcação.

Vitória/ES, 09 de junho de 2020
FÁBIO NEY DAMASCENO

Secretário de Estado de Mobilidade e 
Infraestrutura - SEMOBI

Protocolo 588599

Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 

Desenvolvimento Urbano  - 
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO CESAN

Nº 007/2020
Protocolo nº 2019.017890

A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN, torna público 
que por motivo de Ordem Técnica, fica 
prorrogada a abertura da Licitação 
CESAN acima referenciada, que tem 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA 
COMPLEMENTAÇÃO DO SISTEMA 
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 
DE NOVA VENÉCIA - 3ª ETAPA - 
ES.
Abertura: dia 14/08/2020 às 
09:00 horas. Início da Sessão de 
Disputa: dia 14/08/2020 às 09:30 
horas.  Informações através do 
E-mail licitacoes@cesan.com.br ou 
Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

Serra, 10 de junho de 2020.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão de 
licitação

Protocolo 588391

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Junho de 2020 às 23:21:09
Código de Autenticação: e1619ff1


